REQUERIMENTO DE DESAPENSAÇÃO Nº    DE 2023
(Do Sr. Marcelo Queiroz e outros)

Requer a desapensação do Projeto de Lei
Complementar  nº  499,  de  2018,  que
tramita  conjuntamente  com o Projeto  de
Lei Complementar nº 265, de 2007.

Senhor Presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência  a  desapensação  do  Projeto  de  Lei

Complementar nº 499, de 2018, que tramita conjuntamente com o Projeto de

Lei Complementar nº 265, de 2007 por não se tratarem de matérias idênticas

ou correlatas. O PLP 265/2007 trata apenas da atuação do Cade em questões

concorrenciais do setor financeiro, enquanto o PLP 499/2018 tem abrangência

maior  e  normatiza  também  a  atuação  do  Banco  Central  em  questões

prudenciais do Sistema Financeiro Nacional.

Sala das Sessões, em 29 de agosto de 2023.

Deputado MARCELO QUEIROZ
PROGRESSISTAS/RJ

CÂMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO MARCELO QUEIROZ

*C
D2

35
51

57
76

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Marcelo Queiroz
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD235515776600

RE
Q

 n
.2

82
9/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 3
0/

08
/2

02
3

10
:0

1:
25

.1
53

 -
M

es
a